

平成 21 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 6 月 13 日

上場会社名 株式会社クリムゾン 上場取引所 JQ
 コード番号 2776 URL <http://www.crymson.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 CEO (氏名) 茂木 眞一
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 CFO (氏名) 藤田 宇明 TEL (03)5637-0505

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 1 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 20 年 2 月 1 日 ~ 平成 20 年 4 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年1月期第1四半期	2,913	(1.2)	193	(—)	150	(—)	96	(—)
20年1月期第1四半期	2,880	(—)	△333	(—)	△334	(—)	△339	(—)
20年1月期	12,915		△1,193		△1,177		△1,822	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21年1月期第1四半期	4,016	05	—	—
20年1月期第1四半期	△14,068	77	—	—
20年1月期	△75,526	59	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21年1月期第1四半期	6,439		1,633		25.3	67,524	73	
20年1月期第1四半期	10,589		3,042		28.7	126,076	77	
20年1月期	6,851		1,555		22.6	64,250	87	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
20年1月期第1四半期	円	銭
21年1月期第1四半期	—	—

3. 平成 21 年 1 月期の連結業績予想 (平成 20 年 2 月 1 日 ~ 平成 21 年 1 月 31 日) 【参考】
 (%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,453	2.5	0	—	△30	—	△50	—	△2,071	85
通期	12,700	△1.7	200	—	140	—	100	—	4,143	70

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページの【定性的情報・財務諸表等】、4 ページの【4. その他】をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、平成 20 年 3 月 26 日公表の見通しの通りであります。

また、本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期における業績は、卸売・小売・ライセンスの各事業において拡販を目指しました。卸売事業及び小売事業においては、春シーズンの立ち上がり時期である 2 月下旬から 4 月上旬にかけて低温気候の影響により販売が進まず、売上は前年並みとなりました。しかしながら、従前より取り組んでおります売上原価の改善と販売費及び一般管理費の圧縮が進み、営業利益、経常利益及び四半期純利益は大幅に回復いたしました。

以上の結果、当第 1 四半期の売上高は 2,913,646 千円（前年同期比 1.2%増）、営業利益は 193,519 千円（前年同期は営業損失 333,358 千円）、経常利益は 150,436 千円（前年同期は経常損失 334,633 千円）、四半期純利益は 96,919 千円（前年同期は四半期純損失 339,521 千円）となりました。

なお、当社グループは、従前より決算期末（7 月、1 月）において、たな卸資産について一定の基準による評価減を行っておりますが、当第 1 四半期においては、たな卸資産の評価減は行っておりません。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末における資産、負債及び純資産の状況のうち、前連結会計年度末と比較して変動のある項目は以下のとおりであります。

総資産の状況は、前連結会計年度末と比較して 411,146 千円減の 6,439,903 千円となりました。これは主に、たな卸資産が 431,183 千円増加したものの、現金及び預金が 165,988 千円、受取手形及び売掛金が 550,808 千円減少したこと等によるものであります。

負債の状況につきましては、前連結会計年度末と比較して 489,277 千円減の 4,806,143 千円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が 792,238 千円減少したものの、短期借入金が 350,000 千円、未払金が 273,886 千円増加したこと等によるものであります。

純資産の状況につきましては、前連結会計年度末と比較して 78,130 千円増の 1,633,760 千円となりました。これは主に、利益剰余金が 96,919 千円増加したこと等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想に関しましては、平成 20 年 3 月 26 日に発表いたしました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成 20 年 1 月期 第 1 四半期末)	(平成 21 年 1 月期 第 1 四半期末)	金 額	増減率	(平成 20 年 1 月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,086,152	355,787			521,776
2. 受取手形及び売掛金	2,694,048	1,706,654			2,257,463
3. たな卸資産	1,322,981	1,297,198			866,014
4. その他	737,806	524,495			545,283
5. 貸倒引当金	△7,031	△6,445			△6,445
流動資産合計	6,833,958	3,877,691	△2,956,267	△43.3	4,184,092
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物及び構築物	621,785	461,962			473,426
2. その他	216,469	180,487			180,798
有形固定資産合計	838,254	642,449			654,224
(2)無形固定資産	567,722	113,364			117,771
(3)投資その他の資産					
1. 敷金・保証金	1,883,094	1,438,697			1,515,971
2. その他	481,718	419,902			408,243
3. 貸倒引当金	△15,324	△52,202			△29,252
投資その他の資産合計	2,349,488	1,806,398			1,894,961
固定資産合計	3,755,465	2,562,212	△1,193,253	△31.8	2,666,957
資産合計	10,589,423	6,439,903	△4,149,520	△39.2	6,851,050
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,983,254	1,250,705			2,042,943
2. 短期借入金	369,000	553,000			203,000
3. 一年以内返済予定 長期借入金	1,203,019	935,434			1,044,765
4. 未払金	859,527	680,974			407,087
5. 引当金	8,070	34,020			34,020
6. その他	247,451	212,335			206,172
流動負債合計	5,670,323	3,666,470	△2,003,853	△35.3	3,937,990
II 固定負債					
1. 長期借入金	1,764,634	1,079,570			1,277,947
2. その他	111,855	60,102			79,483
固定負債合計	1,876,489	1,139,672	△736,816	△39.3	1,357,430
負債合計	7,546,813	4,806,143	△2,740,670	△36.3	5,295,420

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成 20 年 1 月期 第 1 四半期末)	(平成 21 年 1 月期 第 1 四半期末)	金 額	増減率	(平成 20 年 1 月期末) 金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	996,650	996,650	—	—	996,650
2. 資本剰余金	1,262,690	1,262,690	—	—	1,262,690
3. 利益剰余金	844,289	△541,952	△1,386,242	—	△638,872
4. 自己株式	△81,809	△81,809	—	—	△81,809
株主資本合計	3,021,820	1,635,578	△1,386,242	△45.9	1,538,658
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	9,929	2,222	△7,706	△77.6	3,185
2. 繰延ヘッジ損益	4,560	—	△4,560	—	—
3. 為替換算調整勘定 評価・換算差額合計	6,300 20,790	△8,226 △6,003	△14,526 △26,793	— —	8,721 11,907
III 新株予約権	—	4,186	4,186	—	5,064
純資産合計	3,042,610	1,633,760	△1,408,849	△46.3	1,555,630
負債、純資産合計	10,589,423	6,439,903	△4,149,520	△39.2	6,851,050

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

受取手形の割引高 201,521 千円

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	(平成 20 年 1 月期 第 1 四半期)	(平成 21 年 1 月期 第 1 四半期)	金 額	増減率	(平成 20 年 1 月期) 金 額
I 売上高	2,880,068	2,913,646	33,577	1.2	12,915,810
II 売上原価	1,409,424	1,223,369	△186,055	△13.2	6,900,831
売上総利益	1,470,644	1,690,276	219,632	14.9	6,014,978
III 販売費及び一般管理費	1,804,002	1,496,756	△307,245	△17.0	7,208,152
営業利益又は 営業損失 (△)	△333,358	193,519	526,878	—	△1,193,173
IV 営業外収益	21,662	2,133	△19,529	△90.2	97,473
V 営業外費用	22,938	45,216	22,277	97.1	81,390
経常利益又は 経常損失 (△)	△334,633	150,436	485,070	—	△1,177,090
VI 特別利益	5,225	11	△5,214	△99.8	46,214
VII 特別損失	3,086	46,351	43,264	1,401.7	662,789
税金等調整前四半期 (当期) 純利益又は 税金等調整前四半期 (当期) 純損失 (△)	△332,494	104,096	436,591	—	△1,793,665
税金費用	7,027	7,177	150	2.1	29,017
四半期 (当期) 純利益 又は四半期 (当期) 純 損失 (△)	△339,521	96,919	436,440	—	△1,822,683

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成 19 年 2 月 1 日 至 平成 19 年 4 月 30 日)

(単位: 千円)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 1 月 31 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	1,280,343	△81,809	3,457,874
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△96,532		△96,532
四半期純損失 (△)			△339,521		△339,521
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)					
当四半期中の変動額合計 (千円)	—	—	△436,053	—	△436,053
平成 19 年 4 月 30 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	844,289	△81,809	3,021,820

項 目	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ損 益	為替換算調整 勘定	評価・換算差 額等合計	
平成 19 年 1 月 31 日残高 (千円)	14,064	5,580	6,115	25,760	3,483,634
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					△96,532
四半期純損失 (△)					△339,521
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	△4,135	△1,019	184	△4,970	△4,970
当四半期中の変動額合計 (千円)	△4,135	△1,019	184	△4,970	△441,024
平成 19 年 4 月 30 日残高 (千円)	9,929	4,560	6,300	20,790	3,042,610

当四半期 (自 平成 20 年 2 月 1 日 至 平成 20 年 4 月 30 日)

(単位: 千円)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 20 年 1 月 31 日残高(千円)	996,650	1,262,690	△638,872	△81,809	1,538,658
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					
四半期純利益			96,919		96,919
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)					
当四半期中の変動額合計 (千円)	—	—	96,919	—	96,919
平成 20 年 4 月 30 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	△541,952	△ 81,809	1,635,578

項 目	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算調 整勘定	評価・換算差額 等合計		
平成 20 年 1 月 31 日残高 (千円)	3,185	—	8,721	11,907	5,064	1,555,630
当四半期中の変動額						
剰余金の配当						
四半期純利益						96,919
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	△962		△16,948	△17,911	△877	△18,788
当四半期中の変動額合計 (千円)	△962		△16,948	△17,911	△877	78,130
平成 20 年 4 月 30 日残高 (千円)	2,222	—	△8,226	△6,003	4,186	1,633,760

前連結会計年度 (自 平成 19 年 2 月 1 日 至 平成 20 年 1 月 31 日)

(単位：千円)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 1 月 31 日残高(千円)	996,650	1,262,690	1,280,343	△81,809	3,457,874
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△96,532		△96,532
当期純利益			△1,822,683		△1,822,683
株主資本以外の項目の 当連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	—	—	△1,919,215	—	△1,919,215
平成 20 年 1 月 31 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	△638,872	△ 81,809	1,538,658

項 目	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算調整 勘定	評価・換算差 額等合計		
平成 19 年 1 月 31 日残高(千円)	14,064	5,580	6,115	25,760	—	3,483,634
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△96,532
当期純利益						△1,822,683
株主資本以外の項目の 当連結会計年度中の変動額 (純額)	△10,879	△5,580	2,606	△13,853	5,064	△8,789
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△10,879	△5,580	2,606	△13,853	5,064	△1,928,004
平成 20 年 1 月 31 日残高 (千円)	3,185	—	8,721	11,907	5,064	1,555,630

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期（平成 20 年 1 月期第 1 四半期）

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品（主にカジュアルウェア）に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

当四半期（平成 21 年 1 月期第 1 四半期）

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品（主にカジュアルウェア）に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

（参考）前期（平成 20 年 1 月期）

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品（主にカジュアルウェア）に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成 20 年 1 月期第 1 四半期）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当四半期（平成 21 年 1 月期第 1 四半期）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

（参考）前期（平成 20 年 1 月期）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。